
Innocenty III (1198-1216) 
Jeden z najwybitniejszych papieŜy w dziejach, syn hrabiego. Swoją 
godność pojmował jako zastępca Chrystusa i sługa BoŜy, który stoi 
niŜej od Boga, ale wyŜej od innych ludzi. Zaaprobował zakony fran-
ciszkanów i dominikanów. ZaŜądał od biskupów składania co cztery 
lata sprawozdań w Rzymie. Trzy dni w tygodniu przeznaczał na au-

diencje. Ogłosił krucjatę przeciw albigensom. W 1215 r. zwołał sobór laterański 
IV. Zdecydowany zwolennik prymatu władzy papieskiej nad władzą świecką.    
W bulli Venerabilem zawarł prawo papieŜa do ustanawiania cesarzy. Za jego 
pontyfikatu papiestwo w średniowieczu osiągnęło punkt kulminacyjny.  
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Honoriusz III (1216-1227) 
Realizator postanowień soboru laterańskiego IV, który zachęcał   
m. in. do podjęcia kolejnej krucjaty. W tym celu papieŜ starał się 
doprowadzić do pokoju między skłóconymi władcami chrześcijań-
skimi. Akceptował palenie heretyków na stosie. Zatwierdził zbiór 
dokumentów, uwaŜanych za pierwszy podręcznik prawa kanonicznego. 

27.05.2006  
PIELGRZYMKA  
MĘśCZYZN 

I MŁODZIEŃCÓW  
DO MATKI BOSKIEJ  
SPRAWIEDLIWOŚCI   

I MIŁOŚCI SPOŁECZNEJ   
W PIEKARACH ŚLĄSKICH 

 
1700  - RóŜaniec, NaboŜeństwo Majowe, Msza św., 
           procesja z Obrazem MBP z Bazyliki na szczyt Kalwarii, Godzina Maryjna 
 

27.05.2006 Niedziela 
Pielgrzymka MęŜczyzn i Młodzieńców 

 

  830 -   Godzina róŜańcowa; 
  915 -   Przybycie KsięŜy Biskupów, procesja na Kalwarię;  
           Msza św. koncelebrowana z homilią ks. bpa E. Dajczaka 
1400 -  Godzina młodzieŜowa; 
1500 -  NaboŜeństwo majowe i odprowadzenie Obrazu do Bazyliki. 

Matko Piekarska, Opiekunko sławna, 

Orędowniczko wszelkich łask. 

Co nam cudami słyniesz z dawien dawna, 

Przyodziewając kraj nasz w blask.  

Ciebie dziecięcym sercem błagamy: 

Weź pod opiekę zboŜny nasz lud, 

Lepszej od Ciebie Matki nie mamy, 

Co by w błękity wiodła nas cnót. 
 

 

Program  
pielgrzymki: 

26.05.2006 Sobota 



Do artykułu z poprzedniego numeru Informatora (20-219) 

Sprostowanie 
         W dniu 15 marca br. poinformowałem osobiście księdza proboszcza                       

o rezygnacji ze stawiania ołtarza z wyraźnym wskazaniem przyczyn takiej decyzji. 

Dlatego teŜ obecność mojej rodziny na zebraniu organizacyjnym była bezzasad-

na. 

Herbert Górecko 

Kim jest Duch święty 
 

          Odpowiedź zawarta w Piśmie Świętym jest jasna: Duch Święty jest Bogiem. Nie 
jest On jakąś bezosobową mocą BoŜą, nie jest tylko działaniem BoŜym. Duch Święty 
jest osobą i posiada naturę BoŜą, tak jak Ojciec i Syn. Jest trzecią Osobą Trójcy, rów-
nym Bogu Ojcu i Synowi. KaŜda z tych trzech Osób BoŜych ma swój udział w dziele 
zbawienia. Bóg Ojciec dokonał zbawiania przez to, Ŝe zesłał nam swojego Syna Jed-
norodzonego, Jezusa Chrystusa. Ojciec wraz z Synem zsyłają nam Ducha Świętego. 
Działanie poszczególnych Osób BoŜych moŜna wyrazić w tej formule, Ŝe nasze Ŝycie 
(nowe Ŝycie, otrzymane dzięki dziełu odkupienia) jest Ŝyciem dziecięctwa BoŜego, Ŝy-
ciem skierowanym do Boga, naszego Ojca, przez Chrystusa, naszego Pośrednika  
i Zbawiciela, w mocy Ducha Świętego (w Duchu Świętym). 
 

Dlaczego Chrystus zesłał nam Ducha świętego 
 

Po pierwsze  
          Duch Święty sprawia w nas nowe narodzenie, które jest warunkiem wejścia do 
Królestwa BoŜego, czyli do nowego Ŝycia w Bogu, w jedności z Bogiem. Chrystus mó-
wi do Nikodema: "Zaprawdę, zaprawdę powiadam ci: jeśli się ktoś nie narodzi powtór-
nie, nie moŜe ujrzeć Królestwa BoŜego" (J 3:3; por. J 1:12.13). Duch Święty jest 
sprawcą nowego Ŝycia, jakiegoś początku, jakiegoś decydującego zwrotu w nas - i to 
Pismo Święte nazywa nowymi narodzinami. Duch Święty jest więc absolutnie ko-
nieczny do tego, abyśmy się na nowo narodzili, abyśmy rozpoczęli nowe Ŝycie. 

Po drugie  
          Duch Święty nie przynosi nam nowych treści, nowej prawdy w stosunku do tej, 
którą przyniósł nam Chrystus, ale prawdę tę jak gdyby umieści w naszym wnętrzu; 
wzbudzi w nas wiarę, bez której słowo Chrystusa nie stanie się dla nas słowem Bo-
Ŝym, które moŜemy przyjąć bez jakiejkolwiek wątpliwości. Tylko w Duchu Świętym 
moŜemy przyjąć jako prawdę Chrystusową naukę. Nie wystarczy do tego zwyczajna 
inteligencja, wiedza, rozum, dobra pamięć, bo - jak mówi psalmista - "w Twej światło-
ści oglądamy światłość" (Ps 36:10). Musimy mieć w sobie wewnętrzne światło Ducha 
Świętego, abyśmy mogli poznać Chrystusa jako światłość, abyśmy mogli poznać tę 
światłość, którą Chrystus przekazuje nam przez swoje Słowo i przez swoje Ŝycie.  
A więc od strony treści Duch Święty nie przynosi nic nowego w stosunku do tego, co 
przyniósł Chrystus, ale bez Ducha Świętego cała ta treść pozostałaby jakby na ze-
wnątrz nas. Nie moglibyśmy sobie tej treści wewnętrznie przyswoić tak, aby stała się 
ona dla nas treścią naszego Ŝycia. Duch Święty jak gdyby uwewnętrznia to Ŝycie, któ-
re przyniósł Chrystus. Staje się ono wówczas naszą wewnętrzną własnością i zaczy-
namy nim Ŝyć. Dlatego porównuje się Ducha Świętego do strumienia Ŝywej wody, try-
skającej z naszego wnętrza. Dzięki Duchowi Świętemu jest w nas nowe Ŝycie. 



OGŁOSZENIA  DUSZPASTERSKIE: 

� Zapraszam serdecznie na NaboŜeństwo Majowe dziś o godz. 1530, na którym wy-
stąpią chóry w koncercie pieśni Maryjnych; oraz w tygodniu o godz. 1730. 

� W środę o godz. 800  - Msza św. szkolna.  
� W czwartek, 24. maja, przypada w naszej parafii Wieczna Adoracja. Po Mszy św. 
o godz. 700 będzie Wystawienie Przenajświętszego Sakramentu i całodzienna Ad-
oracja. Na zakończenie Adoracji odprawione zostanie NaboŜeństwo Majowe oraz 
Msza św.. Szczegółowy plan Adoracji: 

� W sobotę - Dzień Matki - Msza św. w intencji matek naszej parafii odprawiona 
zostanie o godz. 1800.  

� W przyszłą niedzielę obchodzimy Uroczystość Zesłania Ducha Świętego. Trwa 
Nowenna do Ducha Świętego. 

� RównieŜ w przyszłą niedzielę przypada Pielgrzymka męŜów i młodzieńców do 
Piekar Śląskich. 

� Okazja do Spowiedzi św. jest w sobotę o godz. 1700 oraz przed kaŜą Mszą św. 
� „Bóg zapłać” za dzisiejsze ofiary na potrzeby naszej parafii. 
� U ministrantów do nabycia „Gość Niedzielny”. 

  700 - Msza św. i wystawienie Najświętszego Sakramentu,  
do godz. 800 adorują obecni w kościele, 

  800 - Parafialny Zespół Charytatywny i czciciele św. Franciszka, 

  900 - Parafianie po południu zajęci zawodowo, 

1100 - Czciciele Najświętszego Serca Pana Jezusa i Miłosierdzia BoŜego, 

1200 - Bractwo śywego RóŜańca, 

1300 - Emeryci i renciści, 

1400 - Matki, 

1500 - Dzieci szkolne, 

1600 - MęŜczyźni, studenci i młodzieŜ, 

1700 - Zakończenie Adoracji,  
  NaboŜeństwo Majowe i Msza św. 

PODZIĘKOWANIE 
 

W niedzielę, 13 maja b.r. nasza parafia uroczyście obchodziła  

90 rocznicę OBJAWIEŃ MATKI BOSKIEJ FATIMSKIEJ.  
W przygotowanie uroczystości zaangaŜowało się wielu parafian, którym 

serdecznie dziękuję, za: 
zaprojektowanie feretronu; udekorowanie i oświetlenie figury; opracowanie intrady 
(utworu muzycznego w czasie procesji przed obrzędem poświęcenia); prowadzenie 
śpiewu; upamiętnie uroczystości wierszem i liczne uczestnictwo parafian. 

Najserdeczniejsze „BÓG ZAPŁAĆ” składa 
Proboszcz parafii 
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21.V 
Poniedziałek 
Wspomnienie 

św. Jana 

Nepomucena 

g.1730 

g.1800 
NaboŜeństwo Majowe, 4 dzień nowenny do Ducha św. 
Koncelebra 
- Za +Ks. Pawła Topór w 28 rocznicę śmierci oraz rodziców 
Jana i ElŜbietę Topór, 

- Za + Roberta Gwóźdź 

22.V 
Wtorek 
Wspomnienie 

św. Rity z Cascia 

oraz św. Krzysztofa 

Magallanesa 

g. 700 

g.1730 

g.1800 

- O Opiekę BoŜą i zdrowie dla ElŜbiety Skutta, 

NaboŜeństwo Majowe, 5 dzień nowenny do Ducha św. 

- Za ++ rodziców Hildegardę i Józefa Jureczko. 

23.V 
Środa 

 

g. 800 

 
 
 
g.1730 

g.1800 

Msza św. szkolna  
- Do Miłosierdzia BoŜego i Matki Boskiej Częstochowskiej z 
podziękowaniem za odebrane łaski z prośbą o Opiekę BoŜą i 
zdrowie dla Gertrudy Brzoza z okazji 85 rocznicy urodzin, 

NaboŜeństwo Majowe, 6 dzień nowenny do Ducha św. 
- Za + Edwarda Witosz oraz rodziców z obu stron. 

24.V 
Czwartek 

 

WIECZNA 
ADORACJA 

g. 700 

 
g.1700 

 
g.1800 

- Za + Mariolę Skorupa w dniu urodzin, 
Wystawienie Przenajświętszego Sakramentu i całodzienna Adoracja 

Zakończenie Adoracji, 
NaboŜeństwo Majowe, 7 dzień nowenny do Ducha św. 
- Za ++Walentego, Makarego i Helenę Jankiewicz. 

25.V 
Piątek 

Wsp. św. Bedy 

Czcigodnego 

oraz św. Marii 

Magdaleny de 

Pazzi 

g. 700 

g.1730 

g.1800 

- Za ++ Jana, Marię i Pawła Pozimski, 

NaboŜeństwo Majowe, 9 dzień nowenny do Ducha św.   

- Za + Renatę Małek - od sąsiadów. 

26.V 
Sobota 
Wspomnienie  

św. Filipa Nereusza 
 

 
DZIEŃ MATKI 

g. 700 
 
 
 
g.1500 
g.1700 

g.1730 
g.1800 

- Do Najświętszego Serca Pana Jezusa i Matki Boskiej z 
podziękowaniem za odebrane łaski z prośbą o Opiekę BoŜą i 
zdrowie dla Emilii Michalik z okazji 70 rocznicy urodzin oraz 
o błogosławieństwo BoŜe dla całej rodziny,     (Te Deum) 

Ślub rzymski; Kopertowski - Mielnikowicz 
Spowiedź święta 
NaboŜeństwo Majowe, 9 dzień nowenny do Ducha św. 
- W intencji matek naszej parafii - od ofiarodawców. 

27.V 
UROCZYSTOŚĆ 

ZESŁANIA DUCHA 
ŚWIĘTEGO 

 

Pielgrzymka 
męŜów  

i młodzieńców  
do Piekar Śl. 

 
 

g. 630 

g. 700 
 
g.1000 
g.1630 
g.1700 

Godzinki ku czci Matki Boskiej, 
- Za ++ rodziców Alfonsa i Adelajdę Bernaś, Józefa i Weronikę 

Szindera, 

- Za parafian, 

NaboŜeństwo Majowe, 
- Za + Henryka Hoim, rodziców i szwagra Pawła oraz Józefa 

Mikołajczyk. 


